
DETERMINA n. 1223 del 28/09/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1223 del 28/09/2021

OGGETTO: Liquidazione  a favore della  tesoreria  provinciale  dello  Stato di  Viterbo per il 
diritto d’uso – non in esclusiva- delle frequenze per l’installazione e l’esercizio di 
un collegamento radioelettrico,  a supporto della  Polizia Municipale  per l’anno 
2021. CIG Z9332AF78.

Proposta n. D14980-910-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. MAIELLO LUIGI

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 



DETERMINA n. 1223 del 28/09/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

VISTO il Decreto Sindacale n. 117 del 05/07/2021 del .2021 con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del Settore  
Polizia Municipale;

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 16 del 29.10.2020, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per il periodo finanziario 2020-2022,

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del  
D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del  
D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023; 

VISTA  la Proposta del Responsabile del Servizio Protezione civile Cap. Dott.ssa Castellone Arianna; che qui di seguito 
si riporta; 

PREMESSO:

che questo Comando di Polizia Municipale dispone di radio digitali portatili e veicolari, per cui il funzionamento è 
allocato un ponte radio digitale su piccola zona di terreno identificato al Catasto urbano di Pozzuoli con particella 34 
foglio 35 e 18 di proprietà della Diocesi di Pozzuoli e locata dalla società TECH TRON SRL a seguito di formale 
contratto di locazione che prevede , all’art. 5 la possibilità di sublocare l’intera area o parte di essa; 

che per tale impianto,  si è corrisposto alla ditta TECHTRON, con sede legale in Via Borsellino n. 116, Casandrino  
(NA) , canone di locazione a mezzo determina n. 1461 del 30/12/2021 per gli anni 2021/2022/2023, in quanto, lo stesso, 
consente l’immediata comunicazione tra gli operatori di Polizia Municipale e tra questi e la centrale operativa, rendendo  
di fatto immediato ed efficace qualsiasi richiesta di intervento; 

che  l’uso  delle  frequenze  deve  essere  autorizzato  dal  Ministero  dello  Sviluppo economico  a  mezzo di  determina  
dirigenziale ai sensi del D.Lgs. n. 259/2003 (Codice delle Comunicazioni); 



DETERMINA n. 1223 del 28/09/2021

che  il  Ministero  dello  Sviluppo  Economico  Direzione  Generale  per  i  servizi  di  comunicazione  Elettronica,  di  
radiodiffusione e Postali Divisione II “Comunicazioni Elettroniche ad uso pubblico e privato, sicurezza delle reti e  
tutela delle comunicazioni” con nota prot. U.01113507 ha trasmesso determina n. 401534/ANG del 15/07/2021 con la 
quale ha conferito il diritto d’uso- non in esclusiva- delle frequenze per l’installazione e l’esercizio di un collegamento 
radioelettrico,  a  supporto  della  Polizia  Municipale,  con  effetto  01/08/2021,  scadenza  31/12/2030  con  la  seguente 
consistenza:

- 2 STAZIONI FISSE-2 STAZIONI RIPETITRICI-10 STAZIONI MOBILI-30 STAZIONI PORTATILI -KM 30

che per il  corrente anno (ANNO 2021) il  contributo totale  da  versare è  pari  ad euro 818,75,  mentre per gli  anni 
successivi l’importo annuo totale è di € 1,515,00 e dovrà essere corrisposto entro il 31 gennaio di ciascun anno , con  
maggiorazione di euro 0.5  della somma dovuta per ogni mese, dal mese di gennaio e non oltre il 30 giugno di ogni  
anno, previa sospensione della relativa autorizzazione in caso di mancato pagamento; 

che con determina dirigenziale n. 1053 del 20/08/2021 si è proceduto ad assumere il relativo impegno contabile n. 
1263/2021 rispettivamente per euro 818,75, per l’anno 2021;  

che il  pagamento del corrispettivo importo dovrà essere effettuato mediante bonifico bancario utilizzando il codice 
IBAN IT08C0760103200000011026010 intestato alla “TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO DI VITERBO” 
indicando nella causale il PROT. NR 401534/ANG ed il periodo di riferimento; 

CONSIDERATO :

che la fornitura del servizio veniva regolarmente registrata presso l’AVCP con lo smart CIG Z9332A3F78

DATO ATTO:

che  non è  stato acquisito  il  DURC in quanto trattasi  di  servizio fornito  unicamente  dal  Ministero dello  Sviluppo  
Economico;

che la spesa in oggetto e i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 della Legge  
136/2010 e a quelli relativi all’informativa antimafia, in quanto trattasi di servizio reso esclusivamente dal Ministero 
dello Sviluppo Economico;

di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs 33/2013;



DETERMINA n. 1223 del 28/09/2021

che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di interesse in relazione all’oggetto  
dell’atto;

che sono stati adempiuti gli obblighi previsti dal piano triennale per la trasparenza ed integrità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto Comunale

PROPONE

di  disporre  la  liquidazione  a  favore  della  Tesoreria  provinciale  dello  Stato  di  Viterbo,  con  causale  PROT.  NR 
401534/ANG anno 2021,   diritto  d’uso  di  frequenze  per  l’impianto e  l’esercizio del  collegamento radioelettrico  a  
supporto della Polizia Municipale del Comune di Giugliano in Campania (NA)”, per  la somma complessiva di € 818,75; 
riferita all’anno 2021; 

di dare atto che la risorsa di euro 818,75 si trova allocata sulla Missione 03 Programma 01 Titolo I Capitolo 10308822  
impegno contabile n. 1263/2021 del  Bilancio pluriennale 2021/2023; 

di dare atto che ai fine dell’art. 3 della L. 136/2010 la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto corrente  

dedicato  avente  il  seguente  codice  IBAN  IT08C0760103200000011026010  intestato  alla  “  TESORERIA 
PROVINCIALE  DELLO  STATO  DI  VITERBO”  indicando  nella  causale  il  PROT. NR  401534/ANG  ed  il 

periodo di riferimento (anno 2021); 

di dare atto, altresì, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto (provvedimento dirigenziale ed avviso di post  
informazione)  saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  di  questo  Comune,  nella  sezione  “Amministrazione  
Trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Lgs. n. 33 del 14/03/2013

                                                                                                              ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      Dott.ssa Cap. A. Castellone

Ritenuto di  dover accogliere la  proposta del  Responsabile  del  Servizio che qui si  intende integralmente ripetuta e  
trascritta



DETERMINA n. 1223 del 28/09/2021

Visti gli artt. 107 e 184 del Dlgs 267/00;

DETERMINA

di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per ripetuta e trascritta.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Luigi Maiello



DETERMINA n. 1223 del 28/09/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 818,75 in favore del beneficiario come sopra 
identificato. Impegno contabile 1263/2021 alla Missione 03 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10308822, 
Bilancio 2021-2023.

Lì, Data 28/09/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-09-28T16:03:03+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-09-29T19:30:00+0200
	Arianna Castellone


		2021-09-29T19:51:01+0200
	Luigi Maiello




